Dat. Varsaviae 7 Martii 1570.

CCLIX.

Franciscjis Krasiński, Vicecaucellarius rcgni.
i

Georgio Ticinio.

R. domine, arnice charissime. Na te rzeczy, któreś mi 
W. M. pisał in negotiis Regiac Majestat^, odpisze potem, 
jeśli co będzie potrzeba odpisać. Interim tak postępujcie 
z tą hardą nacyą, jakobyście ptaków nie upłoszyli, bo to 
dziki zwierz. Prośbą nic nie otrzymamy, a groźbą podobno 
mniéj, a tak, nic nie grożąc, statecznie w tej rzeczy postępo
wać potrzeba, tak, jako w to J. M. X. Kardynał dobrze potu- 
szy. Negotium cleri nostri dc executione incompatibilium 
etc. promowuj W. M. co nabarzićj; nic dla mnie, boja i nie 
mam nic takiego, coby subjaceret executioni, i gdybym miał, 
wiem iżby mi tego nikt nie wydarł, ale dla chudszych, którzy 
gdzieby ku temu ucisku, który mają od świeckich, przed 
którym dignitatem et fortunas suas tueri non possunt, mieli 
jeszcze być od swychże duchownych 1) już nie wiem 
coby za większe okrucieństwo być miało. Tak baczę, iżby 
drugi wołał w szewce, niż na kapłaństwo. Bene valeat Do
rn i nati o vestra.

Dat, Varsaviae 7 Martii 1570.

•
*) Wyraz jeden opuszczony w oryginalnym rękopiśmie.
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CCLX.

Idem.

Ca rdi na li Variniensi.

J. et R. domine, domine colendissime. Obsequiorum com- 
mendationem. De rebus et negotiis Regiae Majestatis ex lit— 
teris Majestatis ejus plenius J. P. vestra cognoscet, hoc etiam 
plenius per proximos tabcllarios, ubi ad caetera litterarum 
J. P. vestrae capita S. R. Majestas secum, quid respondendum 
sit, deliberaverit. Negotium cleri nostri etiam atque etiam 
J. P. vestrae commeudo, non mea causa, neque enim rebus 
meis ullum periculum metuo, quae et solidioribus fundamen- 
tis sunt nixae, et nihil habeiit subjcctum vigori isti executio- 
nis concilii Tridentini. Sed quod facio, caeterorum nostri or- 
dinis hominum calamitatibus adductus facio, quibus, si ad 
veteres et assiduas calamitates, quibus a saecularibus oppressi 
nec dignita tem, ncc fortunas suas tueri satis possunt, nova 
etiam aliqua a suis calamitas incident, domine, quis sustinebif? 
Debebunt sanc permultum hoc nomine J. P. vestrae, quae se 
in hoc negotio multorum opinione faciliorem fore promittit. 
Commendo obsequia mea J. P. vestrae, quam optime valere 
cupio.

Dat. ut supra.

CCLX1.

Idem.

Camillo Bran ratio.

Magnifiée domine, arnice charissime et observandissime. 
Benevolentiae meae commendationem. Ex litteris M. vestrae 

. . •
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singulárem ipsius, cum in me amando, tum in Sacra Regia 
Majestáte colenda et observanda, constantiam intelligo. 
Quamobrem ita sibi persuadeat, et me quidem in se amando 
fore constantissimum, et Regiam Majestatem occasionem nul- 
lam praetermissuram esse, gratificandi Magnificentiae vestrae, 
praesertim si in ea re, quam hoc tempore Majestas illius a M. 
vestra aequam et honestam postulat, satisfactum sibi esse 
a M. vestra yiderit. Bene valere M. vestram cupio.

Dat. ut supra.
«

CCLXII.

Sigisinuudus Augustus etc.

Duci Prussiae.

J. princeps domine, Nepos noster charissime. Persuasum 
habemus, Riustritatem vestram probe meminisse, quam se- 
dulo eam pro singulari nostra animi propensione antea hor- 
tati simus, ne vel tractatus vel disputationes ullas de rebus 
suis cum quopiain, cujuscumque status et conditionis ille fue- 
rit, citra scientiam consiliumque nostrum Illustri tas vestra 
susciperet. Tametsi vero nihil dubitemus, Illustritatem vestram 
id ipsum, uti decet, et fecisse hactenus, et iu posterům factú
rám diligenter, tarnen cum cognovissemus, esse plerosque, qui 
et per litteras, et per nuntios suos cum Illustritate vestra 
tractare conentur, de rebus tam ad nos, regnumque nostrum, 
quam ad Illustritatem ipsam vestram pertinentibus, non po- 
tuimus committere pro amore nostro erga Illustritatem ve
stram et eo jure, quod in ipsam, vel uti tutor, vel uti feudi 
dominus, obtine mus, quin Illustritatem vestram denuo admo- 
neremus, prout vigore harura praeseiitium adinonemus, po- 
stulamusque, atque adeo serio injungimus, ne de his rebus, 
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quae et magni momenti sunt, et tam ad nos, tanquam domi
num feudi Ducatus Prussiae, quam ad Illustritatem vestram 
pcrtincrc videntur, tractatus ullos suscipiat. Sed omnes, cu- 
juscumque tandem status et conditionis exsistant, qui tractatus 
ullos cum Illustritate vestra mire voluerint, ad nos remittat, 
nec aliter faeiat. Pro gratia et bcnevolentia nostra.

Dat. Varsaviac 20 Martii 1570.

CCLXIII.

Sigisiiiiiiidiis Augustus etc.

Liicae Podoscio.

Venerabilis d. n. d. Jakośmy przedtem do was pisali 
o negotium X. Pruskiego cum Petro Caesare, którego Kur
first Saski in protcctioncm suam wziął, żebyście byli około 
tego z Kurfirstem J. M. mówili, albo gdzieby jego tam na 
dworze Cesarskim nie było, żebyście mu byli list nasz posłali. 
Tedy tak wiedzcie, źeśmy tam w tym liście nic inszego jedno 
o Frajbitcrach nie pisali, którzy są od Anniralla Króla Duń
skiego pojmani i do Daniej zawiezieni. Ale eo się Petrum 
Caesarcm dotyczę, tedyśmy dali drugi list do tegoż P. Kur- 
firsta, który list miał był posłać do niego Xiąże Pruskie 
przez posłańca swego. A iżbyśmy radzi, aby te sprawy z Kur- 
firsteni J. M. szły wedla źądliwości naszćj, posyłamy wam 
teraz kopie obudwu listów naszych do niego, abyście tćm 
lepszą sprawę o wszystkićm mieli, gdzieby wam z nim około 
tego mówić przyszło. Ma też jeszcze i drugie negotium X. 
Pruskie z Wacławem Posadowskim, poddanym C. J. M., około 
spadku żouy swojej, tak jako szerzej zrozumiecie z tych mu- 
nimenta, które wam sub numero 1, 2, 3, 4 i 5 posyłamy. 
A iż tam ztącl numero 1, 2, 3, 4 obaczycie, iż rzecz już jest 
za pozwoleniem jego transacta, a on przedsię X. J. M. tru